
1

D O D A T E K Č. 1
k e S m l o u v ě o d í l o n a z h o t o v e n í s t a v b y

„ V ý j e z d o v á z á k l a d n a Z Z S J M K v e S l a v k o v ě u B r n a “

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 24. 03. 2022 podle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 1 “),

který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem jihomoravského kraje
Sídlo: Žerotínovo nám. 499/3, 601 82 Brno
IČO: 708 88 337
DIČ: CZ70888337
ID datové schránky: x2pbqzq
Kontaktní osoba:
Telefon:
Mobil:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Název: SKR stav, s.r.o.
Zastoupený: Ing. Ivem Skřivánkem, jednatelem společnosti
Sídlo: Nováčkova 233/18, 614 00 Brno
IČO: 269 61 474
DIČ: CZ26961474

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,
vložka č. 48480

(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 1 jsou dodatečné stavební práce s následujícím odůvodněním:

v případě sjednání dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem Dodatku č. 1,
a to u vyzdění zábradlí ve schodišti (změnový list č. 2 označený jako „ZL02“), ve věci
šachet na venkovních rozvodech (změnový list č. 3 označený jako „ZL03“), u změny trasy
potrubí pro tepelné čerpadlo (změnový list č. 4 označený jako „ZL04“) a ve věci zdiva
a SDK konstrukce (změnový list č. 6 označený jako „ZL06“), se jedná o přípustnou změnu
závazku ze smlouvy vyplývající z ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

v případě sjednání dodatečných stavebních prací týkajících se úpravy žb konstrukcí
(změnový list č. 1 označený jako „ZL01“) a změny výkopových prací pro hlavní objekt



2

(změnový list č. 5 označený jako „ZL05“) se jedná o přípustnou změnu závazku
ze smlouvy vyplývající z ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Výjezdová
základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna“ uzavřené dne 24. 03. 2022:

II.1 Článek VI. Cena díla odst. 1, který zní:

1. „Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 32.325.000,- Kč bez DPH. Sjednaná cena díla je
cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy.“

se nahrazuje textem

1. „Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 33.401.738,84 Kč bez DPH. Sjednaná cena díla
je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy.“

III. Závěrečná ujednání

III.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS JMK
ve Slavkově u Brna“ Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.

III.2 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení dodatku.

III.3 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou změnové listy stavby č. 1 až č. 6 označené jako ZL01,
ZL02, ZL03. ZL04, ZL05 a ZL06.

III.4 Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

III.5 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 1 byly zaslány
druhé smluvní straně do její datové schránky.

III.6 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

III.7 Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 10. 08. 2022 na 71. schůzi usnesením č.
4686/22/R71.

V Brně dne 22.09.2022 V Brně dne 24.08.2022
Za objednatele: Za zhotovitele:

____ _________ ____ __________
Mgr. Jan Grolich Ing. Ivo Skřivánek
hejtman Jihomoravského kraje jednatel společnosti


